Оп. 1. Д. 34.

139 Списки с двухъ договорныхъ записей из заключенной в Троещной деревнъ Дъулинъ
между Россіискими послами бояриномъ Федоромъ Шереметьевымъ и пр. с полскими
послами князем Адамомъ Новодворскимъ, бискупомъ Новодворскимъ и пр. о переми-
ріи между Россіею и Полшеи на 14 лътъ с половиной. 1/11 декабря 7127 г. (1618 г.).
РГАДА. Ф. 79. Оп. 1. Д. 35; Бантыш-Каменский, Н. Н. Обзор внешних сношений России
(по 1800 г.). Москва: Комис. печатания гос. грамот и договоров при Моск. гл. арх. М-ва
иностр. дел, 1897. Ч. 3. 320 с.; Маевский А. А. Деулинское перемирие 1618–1619 гг.